Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Дворец детского (юношеского) творчества» города Сарова

(МБУ ДО ДДТ)

П Р И К А З

26.12.2025 № 187 п

Об утверждении Плана работы МБУ ДО ДДТ по антикоррупционному
просвещению обучающихся на 2026-2027 годы

В соответствии с Планом мероприятий по профилактике коррупционных

правонарушений в МБУ ДО ДДТ на 2025 -  2027 годы приказываю:

1. Утвердить План работы МБУ ДО ДДТ по антикоррупционному

просвещению обучающихся на 2026-2027 годы (Приложение 1).

2. Назначить ответственным за антикоррупционное просвещение

обучающихся МБУ ДО ДДТ заместителя директора Козлову А.И.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлен^:

Козлова А.И.:

Приложение 1
к приказу от 26.12.2025 № 187п

УТВЕРЖДЕН
приказом директора МБУ ДО ДДТ
от 26.12.2025 № 187п

План работы МБУ ДО ДДТ по антикоррупционному просвещению обучающихся на 2026-2027 годы

№
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные
исполнители

Ожидаемые результаты

1. Разработка и совершенствование методической базы для проведения мероприятий антикоррупционного
просвещения обучающихся

1.1 Проведение методического
семинара для педагогов МБУ ДО
ДДТ по вопросам организации
мероприятий, направленных на
антикоррупционное воспитание

Ежегодно,
апрель, октябрь

Козлова А.И., зам.
директора

Подготовка педагогических
кадров, способных
осуществлять
антикоррупционное
воспитание и просвещение

1.2 Подбор и размещение методических
и информационных материалов по
антикоррупционному просвещению
родителей на информационных
стендах в МБУ ДО ДДТ,
официальном сайте учреждения,
группе ВК

Весь период Козлова А.И., зам.
директора

Привлечение родительской
общественности к
антикоррупционному
просвещению обучающихся

2. Организация проведения мероприятий, направленных на антикоррупционное воспитание
2.1 Проведение для обучающихся в

возрасте 7-10 лет цикла
тематических занятий с
использованием методических

Весь период,
1 раз в месяц

Педагоги
дополнительного

образования

Повышение уровня
правосознания у
обучающихся

рекомендаций «Научного центра
правовой информации при
Министерстве юстиции РФ»

2.2 Проведение для обучающихся в
возрасте 11-14 лет цикла
тематических занятий «Наши права:
изучаем вместе» с использованием
методических рекомендаций
«Научного центра правовой
информации при Министерстве
юстиции РФ»

Весь период,
1 раз в месяц

Педагоги
дополнительного

образования

Повышение уровня
правосознания у
обучающихся и внедрение
образцов
антикоррупционного
поведения

2.3 Участие обучающихся в конкурсах,
направленных формирование
негативного отношения к
коррупционным проявлениям

Весь период Козлова А.И., зам.
директора

Привлечение обучающихся к
мероприятиям по
профилактике коррупции,
разработке и использованию
информационных продуктов
для предотвращения
коррупционных проявлений

2.4 Проведение общественных акций,
конкурсов в целях
антикоррупционного просвещения
и противодействия коррупции,
приуроченных к Международному
дню борьбы с коррупцией 9 декабря

Ежегодно,
9 декабря

Козлова А.И., зам.
директора

Повышение уровня
правосознания у
обучающихся и внедрение
образцов
антикоррупционного
поведения